
Naujoji 2 eurų moneta garsins sutartines visoje Europoje

Šiandien, liepos 10-ąją, Lietuvos bankas į apyvartą išleidžia proginę 2 eurų monetą, skirtą
sutartinėms, lietuvių daugiabalsėms dainoms, įrašytoms į UNESCO reprezentatyvų žmonijos
nematerialaus kultūros paveldo sąrašą.
„Tokios monetos atsiskaitymams gali būti naudojamos visose euro zonos šalyse, jas kasmet
leisdami stengiamės įvairiais aspektais Europoje ir visame pasaulyje garsinti mūsų kraštą. Šį
kartą naujoje lietuviškoje monetoje pristatomas unikalus lietuvių liaudies dainuojamasis
paveldas – sutartinės. Dar vieną tokio nominalo monetą šiemet išleisime rudenį, paminėdami
Žemaitiją”, – sako Lietuvos banko Monetų kūrimo komisijos pirmininkas Deivis Stankevičius

Prof. dr. Daiva Vyčinienė, kartu su moneta išleidžiamo lankstinuko teksto autorė, pažymi,
kad sutartinės tapo vienu svarbiausių XXI a. kultūros simbolių, išreiškiančių lietuvišką
tapatybę, vienijančių tautą. Jos šiandien skamba tarptautiniuose folkloro ir neofolkloro
festivaliuose, Aukštaitijos regiono sutartinių festivalyje „Sutarjėla” ir daugelyje kitų
renginių. Monetos nacionalinėje pusėje – linijos, simbolizuojančios polifoninę sutartinių
melodiką. Linijos platėja arba siaurėja, vydamosi viena kitą, paįvairintos geometrinėmis ir
gyvojo pasaulio figūrėlėmis. Šios monetos pusės dailininkas – Liudas Parulskis. Monetos
bendrojoje pusėje (dailininkas Luc Luycx) – geografinis Europos atvaizdas.

Iš vario ir nikelio pagaminta naujoji 2 eurų proginė moneta išleista 0,5 mln. vienetų tiražu.
Iš šio kiekio 5 tūkst. monetų yra aukštesnės kokybės – BU, jos išleistos specialioje pakuotėje,
pardavimo kaina – 9,00 Eur (su PVM). Likęs kiekis – 495 000 vnt. – unc kokybės, jas galima
išsikeisti Lietuvos banko kasose pateikus įprastas 2 eurų monetas.
Monetų specialioje pakuotėje galima įsigyti el. parduotuvėje monetos.lb.lt, Lietuvos banko
kasose bei iš oficialių numizmatinių vertybių platintojų. Išsikeisti nominaliąja verte įprastą 2
eurų monetą į proginę, skirtą sutartinėms, galima Lietuvos banko kasose. Monetos
nukaldintos UAB „Lietuvos monetų kalykloje”.


